
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34007 85Sexta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO.
1º Termo Aditivo de supressão de valor do item: 014091, descrição: (ALPRA-
ZOLAN 1mg), valor anterior: de R$ 13,05 atual: R$ 0,46, quantidade: 3.000 
und. Valor do decréscimo de R$ 37.860,00, o valor total do contrato era de R$ 
1.024.713,78, passando a vigorar cm seguinte valor: R$ 986.853,78. Contrato 
nº 20190228 decorrente do Pregão Presencial SRP nº 9/2019-032-FMS. 
Ribamar Ferreira Lima - Prefeito Municipal de Goianésia do Pará.

Protocolo: 484420

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI/PA
TERMO DE ADESÃO - A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ato: Adesão a Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial - SRP nº 
9/2019-004. Partes: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará/Pa (Órgão Ge-
renciador) e Prefeitura Municipal de Inhangapi/Pa (Carona). Objeto: contratação 
de Empresa Especializada em Realização de eventos, para atender as necessida-
des da Prefeitura municipal de Inhangapi e suas Secretarias. Fornecedor: Marlon 
Mota Lima Representações - Me, CNPJ: 26.270.391/0001-58. Data: 06/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 02/2019_Marlon Mota Lima Representações - Me, no valor de R$ 216.088,50 
(duzentos e dezesseis mil e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). Vigência: 
12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 02 15 00 -13.392.0472.2022.0000. 
3.3.90.39.00. Data de assinatura: 13.09.2019. Ordenador Responsável: Egilásio 
Alves Feitosa, Prefeito Municipal. Inhangapi-Pará.

Protocolo: 484426

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE ATA

Ata de Registro de Preços Nº 15/2019. Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de 
Inhangapi/Pará (Secretaria De Saúde). Empresas: E. T. Marques Eireli - Me, P P 
F Comércio e Serviço Eireli - Me, P.R.N. Silva Comércio - Epp, LCB Pontes Eireli 
- Me, Lousada e Oliveira Ltda e Nova Médica Comércio e Serviços de Produtos 
Hospitalares Ltda. Objeto: Aquisição de Material de Laboratório, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Validade: 12 (doze) meses.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial - SRP 015/2019 Objeto: Aquisição de Material de Labo-
ratório, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Con-
trato 45/2019_E. T. Marques Eireli - Me, no valor de R$ 51.605,50 (cinquenta 
e um mil seiscentos e cinco reais e cinquenta centavos); Contrato 46/2019_P P 
F Comércio e Serviço Eireli - Me, no valor de R$ 20.269,95 (vinte mil duzentos 
e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos); Contrato 47/2019_ P.R.N. 
Silva Comércio - Epp, no valor de R$ 45.210,50 (quarenta e cinco mil duzentos 
e dez reais e cinquenta centavos); Contrato 48/2019_LCB Pontes Eireli - Me, 
no valor de R$ 4.710,10 (quatro mil setecentos e dez reais e dez centavos); 
Contrato 49/2019_Lousada e Oliveira Ltda, no valor de R$ 7.577,40 (sete mil 
quinhentos e setenta e sete reais e quarenta centavos); Contrato 50/2019_ 
Nova Médica Comércio e Serviços de Produtos Hospitalares Ltda, no valor de 
R$ 6.666,30 (seis mil seiscentos e sessenta e seis reais e trinta centavos). Vi-
gência: da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária: 021700 - Fundo Municipal de Saúde. Funcional Progra-
mática: 10.302.0210.2047.0000 - Aquisição de Material Médico, odontológico e 
laboratorial. Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Data 
de Assinatura: 09.09.2019. Ordenador Responsável: Francisco Celso Leite da 
Silva. Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 484423
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-221001 - SRP
Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços para futura e eventual Con-
tratação de empresa para prestação de serviços funerários, com fornecimento de 
urnas e serviços de preparação do corpo e traslados, visando atender às necessi-
dades da Secretaria municipal de Promoção Social. A abertura será realizada no 
dia 22/10/2019 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Co-
lombo s/nº. Os editais estarão disponíveis no endereço acima citado, de segunda 
a sexta de 08 às 12h e no site ofi cial da prefeitura: www.ipixunadopara.pa.gov.br. 
Esta publicação deixou de circular na edição do dia 10/10/2019, por problemas 
Técnicos. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 484427

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

“EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 056/2019-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº 19.818/2018-PMM, Modalidade Pregão Eletrônico 
n° 115/2018 - CPL/PMM. Objeto do contrato original: AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS, SECOS, ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS PARA COMPOR O 
CARDÁPIO ALIMENTAR DOS ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2019. Objeto do 
Aditivo: Aditivar em aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) o valor 
dos itens, objeto do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019-SEMED/PMM: 
11 - Biscoito Cream Cracker, correspondente a R$ 24.974,40 (vinte e quatro mil, 
novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), 12 - Biscoito Cream 
Cracker, correspondente a R$ 7.275,60 (sete mil, duzentos e setenta e cinco 
reais e sessenta centavos), 26 - Feijão Carioca, correspondente a R$ 5.687,50 
(cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) e 67 - Maçã, 
correspondente a R$ 24.585,03 (vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco 
reais e três centavos),  totalizando o valor de R$ 62.522,53 (sessenta e dois mil, 
quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta e três centavos). Contratada: BELI-
CHE & BELICHE LTDA - ME. CNPJ 12.463.041/0001-01. Assinatura: 10/10/2019. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

“EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 057/2019-SEMED/PMM  

Processo Licitatório nº 19.818/2018-PMM, Modalidade Pregão Eletrô-
nico n° 115/2018 - CPL/PMM. Objeto do contrato original: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SECOS, ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS PARA COMPOR 
O CARDÁPIO ALIMENTAR DOS ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2019. Objeto 
do Aditivo: Aditivar em aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) o va-
lor do item 65 - Iogurte de frutas, objeto do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
057/2019-SEMED/PMM, correspondente a R$ 41.264,10 (quarenta e um mil, du-
zentos e sessenta e quatro reais e dez centavos). Contratada: CRS - COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ 06.029.507/0001-54. Assinatura: 10/10/2019. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

“EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 058/2019-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº 19.818/2018-PMM, Modalidade Pregão Eletrônico 
n° 115/2018 - CPL/PMM. Objeto do contrato original: AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS, SECOS, ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS PARA COMPOR O 
CARDÁPIO ALIMENTAR DOS ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2019. Objeto do 
Aditivo: Aditivar em aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) o valor do 
item 13 - Biscoito tipo rosquinha, objeto do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
058/2019-SEMED/PMM, correspondente a R$ 27.723,52 (vinte e sete mil, sete-
centos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos). Contratada: DISTRIBUI-
DORA TOCANTINS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. CNPJ 04.387.240/0001-
41. Assinatura: 10/10/2019. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação. ”

“EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 059/2019-SEMED/PMM  

Processo Licitatório nº 19.818/2018-PMM, Modalidade Pregão Eletrônico 
n° 115/2018 - CPL/PMM. Objeto do contrato original: AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS, SECOS, ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS PARA COMPOR O 
CARDÁPIO ALIMENTAR DOS ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2019. Objeto do 
Aditivo: Aditivar em aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) o valor 
dos itens objeto do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2019-SEMED/PMM: 
64 - Iogurte de Frutas, correspondente a R$ 97.766,97 (noventa e sete mil, 
setecentos e sessenta e seis reais e noventa e sete centavos), 66 - Maçã Ver-
melha, correspondente a R$ 64.096,12 (sessenta e quatro mil, noventa e seis 
reais e doze centavos), 69 - Pão para Hot Dog, correspondente a R$ 162.753,75 
(cento e sessenta e dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco 
centavos), totalizando o valor de R$ 324.616,84 (trezentos e vinte e quatro mil, 
seiscentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos). Contratada: GAMELEI-
RA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP. CNPJ 03.687.304/0001-67. Assinatura: 
10/10/2019. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

“EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 060/2019-SEMED/PMM  

Processo Licitatório nº 19.818/2018-PMM, Modalidade Pregão Eletrônico 
n° 115/2018 - CPL/PMM. Objeto do contrato original: AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS, SECOS, ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS PARA COMPOR O 
CARDÁPIO ALIMENTAR DOS ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2019. Objeto do 


